1

Tài liệu - Công khai: Tài liệu được công bố rộng rãi

CÔNG TY CỔ PHẦN PVI

PVI HOLDINGS
_____________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Independence – Freedom - Happiness
_____________

 Hà Nội, ngày 16 tháng 08 năm 2024
Hanoi, August 16th 2024

TỜ TRÌNH
PROPOSAL

Phê chuẩn việc Hội đồng quản trị bổ nhiệm Tổng Giám đốc
On approval of PVI Board of Directors’ appointment of CEO

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

        To       : GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

Pursuant to Enterprises Law No.59/2020/QH14 dated June 17th, 2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần PVI (PVI);

Pursuant to PVI’s Charter;

Căn cứ Công văn số 3871/DKVN-HĐTV ngày 05/06/2024 của Tập đoàn Dầu khí
Việt Nam về việc đề cử nhân sự tham gia HĐQT PVI và giới thiệu giữ chức danh TGĐ PVI;

Pursuant to Letter no. 3871/DKVN-HDTV dated 05/06/2024 of PetroVietnam
regrading nomination of candidate to participate in PVI’s BOD and introduce to hold the
position of PVI’s CEO;

Căn cứ Nghị quyết số……..ngày…………của Hội đồng quản trị (HĐQT) về việc bổ
nhiệm Tổng giám đốc PVI,

Pursuant to Resolution No.....dated...of the Board of Directors (BOD) on the
appointment of PVI CEO,

HĐQT PVI kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ):

PVI Board of Directors respectfully submits to the General Meeting of Shareholders:

- Phê chuẩn việc HĐQT bổ nhiệm Ông Nguyễn Tuấn Tú – Sinh ngày 30/03/1972 –
CCCD số 034072008591 cấp ngày 22/11/2021 tại Cục Cảnh sát Quản lý Hành chính
về trật tự xã hội - Người đại diện phần vốn của Tập đoàn Dầu khí Việt Nam (PVN) giữ
chức vụ Tổng giám đốc PVI kể từ ngày 16/08/2024.

To approve the Board of Directors' appointment of Mr. Nguyen Tuan Tu – Date of birth
30/03/1972 – ID card no. 034072008591 issued dated 22/11/2021 by Police
Department on Administrative Management of Social Order – Capital representative of
Vietnam Oil and Gas Group (PVN) to hold the position of CEO of PVI starting from
August 16, 2024.

- Giao Hội đồng quản trị thực hiện các thủ tục liên quan để hoàn tất việc bổ nhiệm nhân
sự nêu trên theo quy định của pháp luật và quy định nội bộ của PVI.

Dự thảo

Draft

2

Tài liệu - Công khai: Tài liệu được công bố rộng rãi

Assign the Board of Directors to direct the implementation of related procedures to
complete the appointment of the above personnel according to the provisions of laws
and PVI's internal regulations.

Kính trình./.
Respectfully submit./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

ON BEHALF OF BOARD OF DIRECTORS

CHỦ TỊCH

CHAIRMAN